
Sujetos obligado:

Periodo del Índice:

Fecha de actualización:

Área
Nombre del expediente 

o documento
Tema

Momento de la 

clasificación de la 

información como 

reservada

Plazo de reserva

Fecha de Inicio 

de la 

Clasificación

Fecha de Término 

legal de la 

clasificación 

Fundamento legal de la clasificación Justificación Razones y motivos de la clasificación Clasificación completa o parcial Partes o secciones que se clasifican

Fecha del acta en donde 

el Comité de 

Transparencia confirmó 

la clasificación

Estatus del 

Expediente

Expediente en 

ampliación de 

plazo de 

reserva

Plazo de 

ampliación de 

reserva (años)

Fecha de inicio 

del plazo de 

apliación de 

reserva

Fecha de 

término del plazo 

de ampliación de 

reserva

Fundamento legal del plazo de ampliación de reserva

Justificación del 

plazo de 

ampliación de 

reserva

Razones y motivos del plazo de 

ampliación de reserva
Clasificación completa o parcial de la ampliación de reserva Partes o secciones que se clasifican en el plazo de ampliación de reserva

PROCURADURÍA DE 

PROTECCIÓN DE 

DERECHOS DE NIÑAS, 

NIÑOS Y 

ADOLESCENTES

EXPEDIENTES DE 

MIGRANTES

RESERVA DE 

INFORMACIÓN 

SOBRE 

EXPEDIENTES DE 

MIGRANTES QUE 

ESTEN O HAYAN 

ESTADO EN 

SALVAGUARDA 

DEL SISTEMA 

PARA EL 

DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA 

FAMILIA EN EL 

ESTADO DE 

AGUASCALIENTES

.

SE RESERVA LA 

TOTALIDAD DE LOS 

EXPEDIENTES, DE 

CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 

24,100,102,106 Pública; Y 

113 fracción 1, V Y 114 de 

la Ley General de 

Transparencia y Acceso a 

la Información

SE RESERVAPOR 

5 AÑOS
15/03/2024 15/03/2029

Con fundamento en el artículo 24,100,102,106 Pública; Y 113 fracción 1, V Y 114 de la Ley 

General de Transparencia y Acceso a la Información,  

La información relativa a los expedientes de los migrantes que se encuentran bajo la salvaguarda 

de este sujeto obligado, encuadran en la fracción descrita con anterioridad en virtud de que se 

trata de información que puede  poner en riesgo su integridad.

La información relativa a los 

menores migrantes que se 

encuentren o hayan estado bajo 

la salvaguarda de la 

Procuraduría de Protección de 

Derechos de Niñas, Niños y 

Adolescentes, encuadran en el 

supuesto de clasificación de la 

información como reservada, en 

virtud de que se trata de datos 

personales que puede vulnerar 

los derechos de los menores o 

poner en riesgo su integridad.

La información relativa a los menores migrantes que se 

encuentren o hayan estado bajo la salvaguarda de la 

Procuraduría de Protección de Derechos de Niñas, Niños y 

Adolescentes, encuadran en el supuesto de clasificación de la 

información como reservada, en virtud de que se trata de 

datos personales que puede vulnerar los derechos de los 

menores o poner en riesgo su integridad.

Se reserva la totalidad de los Expedientes Se reserva la totalidad de los Expedientes 13/03/2024 RESERVADO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
EL SUPUESTO NO APLICA, TODA VEZ QUE NO SE SOLICITA LA 

AMPLIACIÓN DE RESERVA

EL SUPUESTO NO 

APLICA, TODA VEZ 

QUE NO SE 

SOLICITA LA 

AMPLIACIÓN DE 

RESERVA

Con la publicación de la información 

objeto de reserva, se podría causar un 

daño al menor, debido a que, el menor 

que se encuentra bajo resguardo y/o 

tutela del Estado podría sufrir un daño 

en su persona

EL SUPUESTO NO APLICA, TODA VEZ QUE NO SE SOLICITA LA AMPLIACIÓN DE 

RESERVA

EL SUPUESTO NO APLICA, TODA VEZ QUE NO SE SOLICITA LA AMPLIACIÓN DE 

RESERVA

ORGANO INTERNO DE 

CONTROL - UNIDAD 

AUDITORA 

RESERVA PARCIAL DE 

LA INFORMACIÓN 

RELATIVA A LAS 

DECLARACIONES DE 

SITUACIÓN 

PATRIMONIAL, Y DE 

CONFLICTO DE 

INTERÉS DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS 

ADSCRITOS AL 

ISSSSPEA, CON MOTIVO 

DE LA GENERACIÓN DE 

LAS VERSIONES 

PÚBLICAS 

CORRESPONDIENTES 

AL SEGUNDO 

TRIMESTRE DEL 

EJERCICIO 2024.

DATOS 

PERSONALES

GENERACIÓN DE LAS 

VERSIONES PÚBLICAS, 

EN VIRTUD DE LO 

ESTABLECIDO EN EL 

ARTÍCULO 106 

FRACCIÓN III DE LA LEY 

GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACION PÚBLICA. 

1 AÑO 16/04/2024 16/04/2025

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículos 6 y 16;   Constitución Política 

del Estado de Aguascalientes, Art. 73; Ley General de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública, Art. 24 fracción VI, 106, 113 fracciones V y XIII; 116; Ley de Transparencia del Estado de 

Aguascalientes, artículos 3 y 70; Ley General De Responsabilidades Administrativas, Art. 29; Ley 

De Responsabilidades Administrativas Del Estado De Aguascalientes Art. 18.

La divulgación de dicha 

información, menoscava el 

Derecho Humano a la Protección 

de la información personal  del 

declarante, y la seguridad de los 

conyuges y/o dependientes 

económicos.  

Salvaguardar el Derecho Humano de Protección de la 

Información considerada como Confidencial, en terminos de la 

normatividad aplicable.                                                                                           

PARCIAL

* CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN CURP   * REGISTRO FEDERAL DE 

CONTRIBUYENTES Y HOMOCLAVE RFC     * CORREO ELECTRÓNICO PERSONAL 

/ ALTERNO     * NÚMERO TELEFÓNICO DE CASA.   *  SITUACIÓN PERSONAL 

/ESTADO CIVIL * REGIMEN MATRIMONIAL  * PAÍS DE NACIMIENTO * 

NACIONALIDAD* ACLARACIONES / OBSERVACIONES     2. DOMICILIO DEL 

DECLARANTE    3. DATOS CURRICULARES DEL DECLARANTE.    4. DATOS DEL 

EMPLEO CARGO O COMISIÓN ( QUE INICIAL, ACTUAL O QUE CONCLUYE, SEGÚN 

SEA EL CASO.)    5. EXPERIENCIA LABORAL.    6. DATOS DE PAREJA.    7. DATOS 

DEL DEPENDIENTE ECONÓMICO.     8. INGRESOS NETOS DEL DECLARANTE, 

CONYUGE O PAREJA Y / O DEPENDIENTE ECONÓMICOS.  9. ¿TE 

DESEMPEÑASTE COMO SERVIDOR PÚBLICO EN EL AÑO INMEDIATO ANTERIOR, 

SOLO DECLARACIÓN DE INICIO Y CONCLUSIÓN.   10. BIENES INMUEBLES.   11. 

VEHÍCULOS.    12.  BIENES INMUELBLES.   13.   INVERSIONES, CUENTAS 

BANCARIAS Y OTRO TIPO DE VALORES.  14 ADEUDOS PASIVOS.   15.   

PRÉSTAMO O COMODATO POR TERCEROS. II. DECLARACIÓN DE INTERESES.  1. 

PARTICIPACIÓN EN EMPRESAS, SOCIEDADES O ASOCIACIONES. 2. ¿PARTICUPA 

EN LA TOMA DE DECISIONES DE ALGUNA DE ESTA INSTITUCIONES?   2. APOYOS 

O BENEFICIOS PÚBLICOS.   4. REPRESENTACIÓN    5. CLIENTES PRINCIPALES.   

6. BENEFICIOS PRIVADOS.     7. FIDEICOMISOS.         

16/04/2024 RESERVADO INDEFINIDO

LA 

INFORMACIÓN 

CONFIDENCIAL 

NO ESTARÁ 

SUJETA A 

TEMPORALIDAD 

ALGUNA Y SOLO 

PODRÁN TENER 

ACCESO A ELLA 

QUIENES SEAN 

LOS TITULARES 

DE LA MISMA, 

SUS 

REPRESENTANT

ES Y LOS 

SERVIDORES 

PÚBLICOS 

FACULTADOS 

PARA ELLO.

15/04/2024

LA 

INFORMACIÓN 

CONFIDENCIAL 

NO ESTARÁ 

SUJETA A 

TEMPORALIDAD 

ALGUNA Y SOLO 

PODRÁN TENER 

ACCESO A ELLA 

QUIENES SEAN 

LOS TITULARES 

DE LA MISMA, 

SUS 

REPRESENTANT

ES Y LOS 

SERVIDORES 

PÚBLICOS 

FACULTADOS 

PARA ELLO.

LAS DECLARACIONES PATRIMONIALES Y DE INTERSES SERÁN 

PÚBLICAS SALVO LOS RUBROS CUYA PUBLICIDAD PUEDA 

AFECTAR LA VIDA PRIVADA O LOS DATOS PERSONALES 

PROTEGIDOS POR LA CONSTITUCIÓN FEDERAL, LA LEY 

GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN 

POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS Y LA LEY DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES Y SUS MUNICIPIOS. PARA TAL 

EFECTO, EL COMITÉ COORDINADOR, A PROPUESTA DEL COMITÉ 

DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, EMITIRÁ LOS FORMATOS 

RESPECTIVOS, GARANTIZANDO QUE LOS RUBROS QUE 

PUDIERAN AFECTAR LOS DERECHOS ALUDIDOS QUEDEN EN 

RESGUARDO DE LAS AUTORIDADES COMPETENTES.

LA INFORMACIÓN 

CONFIDENCIAL NO 

ESTARÁ SUJETA A 

TEMPORALIDAD 

ALGUNA Y SOLO 

PODRÁN TENER 

ACCESO A ELLA 

QUIENES SEAN 

LOS TITULARES 

DE LA MISMA, SUS 

REPRESENTANTE

S Y LOS 

SERVIDORES 

PÚBLICOS 

FACULTADOS 

PARA ELLO.

LA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL NO 

ESTARÁ SUJETA A TEMPORALIDAD 

ALGUNA Y SOLO PODRÁN TENER 

ACCESO A ELLA QUIENES SEAN LOS 

TITULARES DE LA MISMA, SUS 

REPRESENTANTES Y LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS 

FACULTADOS PARA ELLO.

* CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN CURP   * REGISTRO FEDERAL DE 

CONTRIBUYENTES Y HOMOCLAVE RFC     * CORREO ELECTRÓNICO 

PERSONAL / ALTERNO     * NÚMERO TELEFÓNICO DE CASA.   *  SITUACIÓN 

PERSONAL /ESTADO CIVIL * REGIMEN MATRIMONIAL  * PAÍS DE NACIMIENTO * 

NACIONALIDAD* ACLARACIONES / OBSERVACIONES     2. DOMICILIO DEL 

DECLARANTE    3. DATOS CURRICULARES DEL DECLARANTE.    4. DATOS DEL 

EMPLEO CARGO O COMISIÓN ( QUE INICIAL, ACTUAL O QUE CONCLUYE, 

SEGÚN SEA EL CASO.)    5. EXPERIENCIA LABORAL.    6. DATOS DE PAREJA.    

7. DATOS DEL DEPENDIENTE ECONÓMICO.     8. INGRESOS NETOS DEL 

DECLARANTE, CONYUGE O PAREJA Y / O DEPENDIENTE ECONÓMICOS.  9. 

¿TE DESEMPEÑASTE COMO SERVIDOR PÚBLICO EN EL AÑO INMEDIATO 

ANTERIOR, SOLO DECLARACIÓN DE INICIO Y CONCLUSIÓN.   10. BIENES 

INMUEBLES.   11. VEHÍCULOS.    12.  BIENES INMUELBLES.   13.   INVERSIONES, 

CUENTAS BANCARIAS Y OTRO TIPO DE VALORES.  14 ADEUDOS PASIVOS.   15.   

PRÉSTAMO O COMODATO POR TERCEROS. II. DECLARACIÓN DE INTERESES.  

1. PARTICIPACIÓN EN EMPRESAS, SOCIEDADES O ASOCIACIONES. 2. 

¿PARTICUPA EN LA TOMA DE DECISIONES DE ALGUNA DE ESTA 

INSTITUCIONES?   2. APOYOS O BENEFICIOS PÚBLICOS.   4. 

REPRESENTACIÓN    5. CLIENTES PRINCIPALES.   6. BENEFICIOS PRIVADOS.     

7. FIDEICOMISOS.         

* CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN CURP   * REGISTRO FEDERAL DE 

CONTRIBUYENTES Y HOMOCLAVE RFC     * CORREO ELECTRÓNICO PERSONAL 

/ ALTERNO     * NÚMERO TELEFÓNICO DE CASA.   *  SITUACIÓN PERSONAL 

/ESTADO CIVIL * REGIMEN MATRIMONIAL  * PAÍS DE NACIMIENTO * 

NACIONALIDAD* ACLARACIONES / OBSERVACIONES     2. DOMICILIO DEL 

DECLARANTE    3. DATOS CURRICULARES DEL DECLARANTE.    4. DATOS DEL 

EMPLEO CARGO O COMISIÓN ( QUE INICIAL, ACTUAL O QUE CONCLUYE, SEGÚN 

SEA EL CASO.)    5. EXPERIENCIA LABORAL.    6. DATOS DE PAREJA.    7. DATOS 

DEL DEPENDIENTE ECONÓMICO.     8. INGRESOS NETOS DEL DECLARANTE, 

CONYUGE O PAREJA Y / O DEPENDIENTE ECONÓMICOS.  9. ¿TE 

DESEMPEÑASTE COMO SERVIDOR PÚBLICO EN EL AÑO INMEDIATO ANTERIOR, 

SOLO DECLARACIÓN DE INICIO Y CONCLUSIÓN.   10. BIENES INMUEBLES.   11. 

VEHÍCULOS.    12.  BIENES INMUELBLES.   13.   INVERSIONES, CUENTAS 

BANCARIAS Y OTRO TIPO DE VALORES.  14 ADEUDOS PASIVOS.   15.   

PRÉSTAMO O COMODATO POR TERCEROS. II. DECLARACIÓN DE INTERESES.  1. 

PARTICIPACIÓN EN EMPRESAS, SOCIEDADES O ASOCIACIONES. 2. ¿PARTICUPA 

EN LA TOMA DE DECISIONES DE ALGUNA DE ESTA INSTITUCIONES?   2. 

APOYOS O BENEFICIOS PÚBLICOS.   4. REPRESENTACIÓN    5. CLIENTES 

PRINCIPALES.   6. BENEFICIOS PRIVADOS.     7. FIDEICOMISOS.         

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

01/01/2024    30/06/2024

16/07/2024


